
Adresa:   Aksamitova 707/6, 779 00 Olomouc
E-mail:   info@zcsol.cz
Web:   www.zcsol.cz
Účet:   377842523 / 0300

Telefon sekretariát: 585 222 689
Telefon ředitelna: 585 237 280
Telefon sborovna: 585 222 492
Telefon družina: 734 440 479

Vedení školy
Ředitel školy: Mgr. Zdeněk Navrátil
Zástupkyně ředitele: Mgr. Alena Nováčková
Zástupkyně zřizovatele školy: 
   sr. Mgr. Pavla Bernadetta Pěstová, OSU
Spirituál školy: sr. Mgr. Pavla Bernadetta Pěstová, OSU
   P. Mgr. Tomasz Żurek
Vedoucí ŠD a ŠK: Radka Spěšná
Předsedkyně školské rady: Mgr. Jana Pavlůsková

Třídní učitelé
1.A třída – Mgr. Zuzana Smékalová
1.B třída – Mgr. Miroslava Javoříková
2.A třída – Mgr. Lukáš Chlup
2.B třída – Mgr. Alena Rosová
3. třída – Mgr. Veronika Ingrová
4. třída – Mgr. Linda Chlupová
5. třída – Mgr. Vladimíra Brandýsová
6. třída – Mgr. Petr Klauda
7. třída – Mgr. Šárka Chlupová
8. třída – Mgr. Vilém Lukáš
9. třída – Mgr. Petra Gruberová

Ostatní pedagogičtí pracovníci školy
Mgr. Alžběta Havranová
Mgr. Barbora Hukelová
PhDr. Martin Kučera
Bc. Tomáš Lehečka
Petr Musil
Mgr. Dominik Nagy
Mgr. Martin Nešpor
Mgr. Jana Pavlůsková
sr. Mgr. Pavla Bernadetta Pěstová, OSU

Bc. Simona Poštulková
Mgr. Tereza Procházková
sr. Ing. Jana Klára Ptáčková, OSU
Mgr. Klára Rimár
Adam Rosa
Radka Spěšná
P. Mgr. Tomasz Żurek

Nepedagogičtí pracovníci školy
Pavlína Becková Mgr. Lenka Dosoudilová
Kristýna Jelínková Mariiana Maksym 
Elzbieta Olešová  Martin Spěšný 
Petra Šimková

Školní poradenské pracoviště
Výchovní poradci: Mgr. Lukáš Chlup (1. stupeň),
   Mgr. Šárka Chlupová (2. stupeň)
Volba povolání: Mgr. Martin Nešpor
Metodik prevence: Mgr. Petr Klauda
Školní psycholog: Mgr. Michaela Zatloukalová

Pedagogicko-psychologická poradna
U Sportovní haly 1a, 779 00 Olomouc
Tel.: 585 221 045, e-mail: ppp@ppp-olomouc.cz
Mgr. Soňa Matějková, speciální pedagog
Mgr. Pavla Ptáčková, psycholog

Školní jídelna
Vladimíra Kubáčková
Heyrovského 33, 779 00 Olomouc
Tel.: 585 758 049
E-mail: heyrak.jidelna@seznam.cz
Objednávky stravy: https://www.strava.cz

INFORMÁČEK
Základní školy svaté Voršily v Olomouci 

pro školní rok 2024/2025

Kontakty

Personální obsazení školy

Drobné zprávy
Bakaláři
Naše škola využívá elektronickou evidenci prostřednictvím systému Bakaláři. Všechny funkce elektronické žákov-
ské knížky jsou dostupné ve webové aplikaci (záložka Žákovská knížka na webu školy) nebo v mobilní aplikaci 
Bakaláři OnLine (Google Play, App Store). Dostupné jsou moduly Hodnocení (známky, hodnocení), Výuka 
(rozvrh, suplování, absence), Komens (komunikace mezi rodiči a školou, omlouvání absence, výchovná opatření, 
sdělení rodičům), Platby (třídní fond, platby) a další. Případné problémy se systémem řeší Mgr. Vilém Lukáš.

Kola a koloběžky
Pokud nastanou vhodné podmínky, mohou žáci do školy jezdit na kole. Vjezd do školního dvora bude pro cyklisty 
otevřen od 7:40 do 7:55. Kola musí být umístěna ve stojanu a uzamčena. Za odstavená kola škola nenese hmotnou 
zodpovědnost. Cyklisté smí pro vstup do školního dvora užívat výhradně vrata do dvora, vstup hlavními dveřmi je 
zakázán. Branku je po vstupu nutno zavřít, aby se aktivovala elektronika brány.

Konzultace s pedagogy a svátost smíření
Pro telefonické kontaktování pedagogických pracovníků školy využívejte přestávky nebo jejich volné hodiny. 
Konzultace s vedením školy a všemi pedagogickými pracovníky jsou možné ve stanovených konzultačních ho-
dinách nebo po předchozí domluvě (viz kontakty na webových stránkách školy). Příležitost ke svátosti smíření 
bude ve školní kapli každý první pátek v měsíci nebo po předchozí osobní domluvě s Otcem Tomaszem Żurkem.

Školní družina (ŠD)
Oddělení ŠD: 1. třída (Radka Spěšná, vedoucí ŠD), 2. třída (Tereza Procházková), 3. třída (Simona Poštulková).
Provoz před vyučováním: 6:30–7:45 dopolední provoz; 7:45 odchod žáků do tříd.
Provoz po vyučování: I. oddělení (1. třída): 11:40 příchod dětí do ŠD; 12:00 společný oběd; 13:00–15:00 hlavní 
činnost (informace o místě pobytu v případě procházky budou na dveřích družiny); 16:00 ukončení provozu ŠD.
II. a III. oddělení (2.–3. třída): 12:35 příchod dětí do družiny; 15:00 ukončení provozu (sloučení s I. oddělením).
Oznámení: Žádáme rodiče, aby děti vyzvedávali mimo dobu hlavní činnosti ŠD, mezi 12:00–13:00 a 14:30–16:00 
(viz řád družiny). Rodiče přispívají na provoz ŠD částkou 750 Kč na pololetí, částka se vybírá 2x ročně (v říjnu 
a únoru). Zápisové lístky a další informace jsou k dispozici u vedoucí vychovatelky paní Radky Spěšné.

Školní klub
Školní klub je volnočasový klub pro žáky 4.–9. ročníku (vedoucí Petr Musil, Klára Rimár). Klub je také k dispozici 
žákům, kteří čekají na odpolední vyučování nebo kroužek a kteří by podle školního řádu dobu čekání museli strávit 
mimo školu.

Školní webové stránky
Prostřednictvím webových stránek poskytujeme základní informace o škole, např. o chystaných akcích (→ Úvodní 
stránka a Stránky tříd), o výchovném poradenství (→ Pro rodiče), o probíraném a zkoušeném učivu, domácích 
úkolech, požadavcích do výuky (→ Stránky předmětů), či dokumenty školy a formuláře (→ Pro rodiče).

Uvolňování žáků z výuky
Veškeré žádosti o uvolnění žáků u absencí delších než 3 dny (rodinné důvody, dovolená, uvolnění z lyžařského 
výcviku apod.), které budou dodány později než 14 dní před plánovanou absencí žáka, mohou být zamítnuty. Pro 
tyto žádosti užijte formulář na školních webových stránkách a podávejte je prostřednictvím třídních učitelů vedení 
školy.

Výdej obědů
Žák má nárok na dotovaný oběd pouze v první den nemoci (absence). Pokud si rodič vyzvedne oběd i v dalších 
dnech, je povinen doplatit režii v rozmezí 75–79 Kč za jeden oběd dle věku dítěte. Tuto částku eviduje a započítává 
k výši stravného účetní Školní jídelny ZŠ Herovského.

Časové rozvržení vyučovacích hodin

1. hodina 2. hodina 3. hodina 4. hodina 5. hodina 6. hodina 7. hodina 8. hodina
8:00–8:45 8:55–9:40 10:00–10:45 10:55–11:40 11:50–12:35 12:45–13:30 13:40–14:25 14:30–15:15

Časové rozvržení odpoledních hodin TV

6. hodina 7. hodina 8. hodina 9. hodina
12:30–13:15 13:15–14:00 14:00–14:45 14:45–15:30



Září 2024

2. 9. Zahájení školního roku
3.  9.  Mše sv. k zahájení školního roku, 9. tří-

da přivítá prvňáčky (8. třída)
4. 9. Zahájení výuky podle rozvrhu
9. 9. Zahájení práce v kroužcích 
15. 9.  Pouť ZŠ sv. Voršily na Svatém Kopečku 

(pěší část 9:00, mše sv. 15:00) 
16. 9.  Den církevních škol (sv. Ludmila)
18. 9.  Zahájení programu MOST 
19. 9.  Úvodní společné třídní schůzky (16:00)
19. 9.  Setkání rodičů žáků 3. třídy se spirituá-

lem školy (16:00)
28. 9.  Sv. Václav – Den české státnosti (státní 

svátek)
30. 9. Vyhlášení podmínek přijímacího řízení
Dopravní výchova (5. třída) 
Školská rada

Říjen 2024

3. 10. Mše sv. (4. třída)
13.–18. 10.  Jazykový pobyt ve Velké Británii
21. 10. Svátek sv. Voršily
28. 10.  Den vzniku samostatného českosloven-

ského státu (státní svátek)
29.–30. 10.  Podzimní prázdniny

Listopad 2024

4. 11.  Mše sv. (9. třída)
14. 11. Čtvrtletní pedagogická rada
14. 11.  Třídní schůzky, informace k volbě 

povolání (9. třída)
17. 11.  Den boje studentů za svobodu a demo-

kracii (státní svátek)
21. 11.  Zlatý zvonek (hudební přehlídka 

1. stupně)
Adventní duchovní obnova pro žáky 1.–3. ročníku
Úřad práce (volba povolání) 
Scholaris

Prosinec 2024

3. 12.  Mše sv., žehnání adventních věnců 
(7. třída)

6. 12. Svatý Mikuláš (1. stupeň)
12. 12. Voršilský jarmark

20. 12. Třídní vánoční besídky (3.–5. hodina)
23. 12. – 3. 1.  Vánoční prázdniny

Leden 2025

6. 1. Začátek vyučování v kalend. roce 2025
6. 1.  Mše sv. (5. třída)
6. 1. Tříkrálové žehnání školy
9. 1. Konzultační odpoledne 
24. 1. Uzavření klasifikace za 1. pololetí 
24. 1. 17. reprezentační ples školy
27. 1. Svátek sv. Anděly Merici
27. 1. Klasifikační pedagogická rada
30. 1. Předání výpisu z pololetního vysvědčení
31. 1. Ukončení 1. pololetí
31. 1. Pololetní prázdniny 
Dopravní výchova (4. třída)

Únor 2025

1. 2. Podávání přihlášek v systému DiPSy
3. 2. Začátek 2. pololetí 
4. 2. Mše sv. (9. třída)
20. 2.  Poslední den pro vložení přihlášek na 

střední školy do systému DiPSy

Březen 2025

3.–7. 3.   Lyžařský výcvik (7. třída)
4. 3. Masopustní rej (1. stupeň)
5. 3. Popeleční středa
5. 3. Mše svatá (6. třída)
10.–14. 3.  Jarní prázdniny 
15. 3. – 23. 4.   Talentové zkoušky na konzerva-

toře a umělecké obory
17. 3. Zadání témat absolventských prací
20. 3. Den otevřených dveří
24. 3. Přijímací zkoušky nanečisto (9. třída)
27. 3. Otvírání studánek (1.–3. třída) 
Postní duchovní obnova pro žáky 4.–9. ročníku 
Školská rada

Duben 2025

3. 4.  Zápis do první třídy 
4. 4. Mše sv. (3. třída)
11. a 14. 4.   Jednotná přijímací zkouška pro 

čtyřleté obory středních škol
15. a 16. 4.  JPZ pro 6leté a 8leté obory

Rozvrh roku ZŠ sv. Voršily v Olomouci

Seznam kroužků pro školní rok 2024/2025 s předběžnou dobou konání
Angličtina (1. třída) Veronika Ingrová úterý 11:50–12:50
Angličtina (2. třída) Petra Gruberová pondělí 12:45–13:45
Badminton (7.–8. třída) Tomáš Lehečka středa 14:00–15:00
Florbal (1.–2. třída) Vít Kvapil (Saros) pátek 12:30–13:45
Florbal (3.–5. třída) Vít Kvapil (Saros) pátek 14:00–15:15
Fotbal a florbal (4. třída) Tomáš Lehečka čtvrtek 14:00–15:00
Hokejbal a florbal (5. třída) Tomáš Lehečka úterý 14:00–15:00
Keramický kroužek (2.–3. třída) Alena Rosová úterý 13:30–14:30 
Keramický kroužek (4.–5. třída) Alena Rosová pondělí 13:30–14:30
Kreativní tablet (4.–5. třída) Lukáš Chlup středa 13:00–14:00
Kresba a malba (2.–4. třída) Miroslava Javoříková čtvrtek 13:00–14:00 
Příprava na přijímací zkoušky Martin Nešpor, Jana Pavlůsková úterý 12:45–13:45
Robotika a programování (5.–8. třída) Vilém Lukáš středa 14:00–15:00
Schola I (1. stupeň) S. Poštulková, K. Sýkorová středa 14:00–15:00
Schola II (2. stupeň) S. Poštulková, K. Sýkorová středa 15:00–16:00
Sportovní I (6. třída) Petr Musil úterý 15:00–16:00
Sportovní II (chlapci 7.–8 třída) Petr Musil středa 15:00–16:00
Sportovní III (9. třída) Petr Musil čtvrtek 15:00–16:00
Taneční kroužek (2. třída) Linda Chlupová středa 13:00–14:00
Taneční kroužek (4. třída) Linda Chlupová čtvrtek 13:00–14:00
Turistický kroužek (9. třída) Petr Musil 1x měsíčně dle domluvy
Tvořivá dílna (4. třída) Linda Chlupová úterý 13:00–14:00
Včelařský kroužek Václav Poustka středa 14:00–15:00

Podmínky pro práci kroužku:
1.  Minimální počet žáků v kroužku je 7, ve sportovních kroužcích 10. Keramický kroužek může navště-

vovat max. 10 dětí. Pokud se žák do kroužku přihlásí, je povinen jej pravidelně navštěvovat a řádně 
omlouvat absenci. Ukončit docházku do kroužku lze pouze písemnou formou s podpisem rodičů.

2.  Přesný rozvrh hodin kroužků bude dán v průběhu 36. kalendářního týdne. Kroužky zahajují svou 
činnost v pondělí 9. 9. 2024.

3.  Všechny kroužky kromě scholy jsou zpoplatněny částkou 400 Kč za pololetí (keramický kroužek 
a tvořivá dílna 500 Kč). K ceně kroužků AJ (1. a 2. třída) budou navíc připočítány pracovní sešity a jiné 
materiály v aktuální ceně.

17. 4. Velikonoční prázdniny 
18. 4. Velký pátek (státní svátek) 
21. 4. Velikonoční pondělí (státní svátek) 
24. 4.  Třičtvrtěletní pedagogická rada
24. 4. Třídní schůzky
24. 4. – 5. 5.   Náhradní termíny talentové 

zkoušky
29. a 30. 4.   Náhradní termíny JPZ pro všechny 

obory

Květen 2025

1. 5. Svátek práce (státní svátek)
2. 5. Ředitelské volno
7. 5. Mše sv. (6. třída) 
8. 5.  Den vítězství (státní svátek)
9. 5.  Ředitelské volno

13. 5.  Zveřejnění výsledků přijímací zkoušky
18. 5. Setkání rodin před 1. svatým přijímáním
22. 5. Focení tříd 
26. 5. Odevzdání absolventských prací

Červen 2025

1. 6. První svaté přijímání žáků 3. třídy
6. 6.  Mše sv. (7. třída)
9. 6. Veřejná prezentace absolventských prací 
16.–20. 6.  Škola v přírodě, třídní výlety
20. 6. Uzavření klasifikace za 2. pololetí
23. 6. Klasifikační pedagogická rada
27. 6.  Závěrečná mše sv., ukončení školního 

roku, rozloučení s 9. třídou (8. třída)
27. 6. Předání závěrečného vysvědčení
Pohádkové učení pro budoucí prvňáčky


